⁴⁸ Glossae in Porphyrii *Isagoge*, in: «Frühmittelalterliche Glossen des Angeblichen Jepa zur Isagoge des Porphyrius», eds. Clemens BAEUMKER und Bodo S. FREIHERRN VON WALTERSHAUSEN, *Beiträge zur Geschichte der Philosophie des Mittelalters* 24, 1 (Münster, 1924), p. 43, 27.

⁴⁹ См. также Colette JEUDY, *Studi Medievali* 18, 2 (1977), p. 185–205

Сводная таблица текстов, зависящих от *ПЕРИФОСЕОН* Эриутены

**РЕМИГИЙ, КОММ. НА ARS MAIOR
ДОНАТА (c. 554)**

Natura generale nomen est omnium rerum quae videntur et quea mortalibus latent.

omnium rerum et earum quae uidentur et quea mortalibus latent. Naturam duobus modis, uel Dei essentiam per quam cuncta procreantur; uel procreationem hominum ceterorumque animalium quae gignunt et quae gignuntur, id est usia et eius accidentia nouem, quae sunt **qualitas**, ad aliiquid. **quantitas**, situs, facere, pati, ubi, quando, habere, in omni re quae uidentur et tangi sine sentiri potest, et in omnibus creaturis est. In malo non est **usia**, quia nihil est, non enim habet substantiam.

Deus itaque natura dicitur eo quod nasci faciat.

Creatura omnis natura dicitur
<eo quod nata est>

Deus etiam dicitur natura eo quod omnia nasci faciat.

**ГЛОССЫ НА ДЕСЯТЬ КАТЕГОРИЙ
(с. 578–580)**

Natura generale nomen est omnium rerum et earum quae uidentur et quea mortalibus latent. Naturam duobus modis, uel Dei essentiam per quam cuncta procreantur; uel procreationem hominum et ceterorum animalium que gignunt et gignuntur, id est usia et eius accidentia que sunt novem: **quantitas**, ad aliiquid, **qualitas**, in omni re que uidentur et tangi potest; et in omnibus creaturis est. In malo non est **usia**, quia nihil est: non enim habet substantiam. Deus itaque natura dicitur eo quod Deus itaque natura dicitur eoquod nasci faciat omnia.

Creatura omnis natura dicitur
<eo quod nata est>

**ДЕ НАТУРА КИД СИТ
(с 582–584)**

'Natura' generale nomen est videntur et quea mortalibus latent. 'Naturam' duobus modis dicimus: vel Dei essentiam per quam cuncta procreantur; uel procreationem hominum et ceterorum animalium que gignunt et gignuntur, id est usia et eius accidentia que sunt novem:

et cetera

in omni re que uidentur et tangi potest;

et in omnibus creaturis

est. In malo non est **usia**,

quia malum **non est usia**, quia nihil

est: non enim habet substantiam.

Deus itaque natura dicitur eo

quod Deus itaque natura dicitur eoquod

nasci faciat omnia.

Creatura omnis natura dicitur
<eo quod nata est>

**ГЛОССЫ НА DE NATURA RERUM БЕДЫ
(с. 551, ч. 82)**

Nihilum vocatur deus non per privationem essentiae ut aliiquid non sit sed per excellentiam quia plusquam aliiquid est.

**ДЕ НАТУРА КИД СИТ I
(б) ЭЛЕМЕНТ I**

Deus nihilum <dicitur>, non quasi non sit aliiquid, sed propter excellentiam ultra quam nihil est.

**ДЕ НАТУРА КИД СИТ II
(б) ЭЛЕМЕНТ II**

Deus nihilum dicitur, non quod aliiquid non sit, sed propter excellentiam ultra quam nihil est.

ЭЛЕМЕНТ II

Quicquid est sive visibile sive inuisibile, sensibile seu intelligibile, creans seu creatum, natura dicitur. Ergo generale nomen est natura omnium rerum et earum quae sunt et earum quae non sunt. Illa autem non sunt quae nec sentiri nec intelligi possunt — non quod non sunt, sed quod ita sunt ut omnem cognitionem corporis et mentis corporis et mentis transcendent.

Duobus namque modis natura dicitur.

Deus itaque natura dicitur quod cuncta nasci faciat.

Quicquid est — sive visibile sive invisibile, sensibile sive intelligibile, creans sive creatum — natura dicitur. Ergo generale nomen est natura, et omnium que sunt rerum et que non sunt. Illa autem non esse dicuntur que nec sentiri nec intelligi possunt, non quod <non> sunt, sed quod ita sunt ut omnem cognitionem corporis seu mentis transcendent.

Deus itaque natura dicitur quod cuncta nasci faciat,

et cetera

in omni re que uidentur et tangi potest;

et in omnibus creaturis

est. In malo non est **usia**,

quia malum **non est usia**, quia nihil

est: non enim habet substantiam.

Deus itaque natura dicitur eo quod Deus itaque natura dicitur
nasci faciat.

Omnis creatura natura vocatur
eo quod nascatur